
Kwijtscheldingsregeling gemeentelijke belastingen 2022 

De raad van de gemeente Roerdalen heeft; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 26 oktober 2021, 

  

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de Uitvoeringsregeling 

Invorderingswet 1990 en de Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en waterschapsbelastingen; 

  

overwegende dat het gewenst is om nadere regels te stellen voor het verlenen van kwijtschelding van 

gemeentelijke belastingen; 

  

het volgende besluit genomen: 

  

Besluit: 

  

1. De navolgende “kwijtscheldingsregeling gemeentelijke belastingen 2022” vast te stellen. 

Artikel 1. Uitgesloten van kwijtschelding 
De gemeente verleent geen kwijtschelding voor belastingaanslagen: 

a. Onroerende zaakbelasting 

b. Toeristenbelasting 

c. Begraafrechten 

d. Leges 

e. BIZ-heffing 

Artikel 2. Beperkte kwijtschelding 
1. Verordening reinigingsheffing: 

Bij de afvalstoffenheffing is alleen kwijtschelding mogelijk van de vaste bedragen per jaar; 

Hoofdstuk 1, onderdelen 1.1. en 1.2. van de tarieventabel. 

Bij de reinigingsrechten is geen kwijtschelding mogelijk. 

2. Hondenbelasting 

Kwijtschelding van hondenbelasting is alleen mogelijk voor de 1
e
 hond. 

3. Rioolheffing 

Bij de rioolheffing is volledige kwijtschelding mogelijk. 

Artikel 3. Kosten van bestaan 
1. Bij de kwijtschelding bedoeld in artikel 2 wordt in afwijking van artikel 16, eerste en tweede lid, 

van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 het percentage voor de berekening van de 

kosten van bestaan gesteld op 100 percent. 

2. In afwijking van het eerste lid worden de kosten van bestaan van de in artikel 1a van de Nadere 

regels kwijtschelding gemeentelijke en waterschapsbelastingen bedoelde AOW-gerechtigde 

personen gesteld op 100 percent van de toepasselijke, in genoemd artikel 1a bedoelde netto AOW- 

bedragen. 

Artikel 4. Netto kosten kinderopvang 
Als uitgaven als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 

worden mede in aanmerking genomen de in artikel 28, derde lid, van genoemde regeling bedoelde 

netto kosten van kinderopvang. 

Artikel 5. Inwerkingtreding 
1. De datum van ingang is 1 januari 2022. 

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Artikel 6. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen Roerdalen 2022. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 15 december 2021. 

De gemeenteraad van Roerdalen, 

Nr. 463813 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Roerdalen 

Gemeenteblad 2021 nr. 463813 21 december 2021 1 



De griffier, 

R.J.J. Notermans 

De voorzitter, 

mr. M.D. de Boer-Beerta 

Gemeenteblad 2021 nr. 463813 21 december 2021 2 


